
DISTRETTO DI SORGONO

Determinazione  n. 5402   del 26 Novembre 2015

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTE: la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 con la quale il dott. Mario Carmine
Antonio Palermo è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1  del  29.12.2014  avente  ad  oggetto:
Insediamento del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, dott. Mario Carmine
Antonio Palermo;

la deliberazione di  proroga di  ulteriori  quattro mesi del  Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni assunte dalla
Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27, 

VISTA la  nota  prot.  n.  PG/2014/62187  del  30.12.2014,  con  la  quale  il  Commissario  Straordinario   ha
disposto,  in  via  temporanea  e  fino  a  nuove  determinazioni,  la  proroga  di  tutte  le  deleghe  di  firma di
provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione (determinazioni dirigenziali), a suo tempo conferite ai
Responsabili delle strutture aziendali…..;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1770 del 06.12.2013, di nomina del Direttore del Distretto
Sanitario di Sorgono;

VISTA la L.R. n. 34 del 01/08/1996 avente ad oggetto: “Integrazione alla legge regionale 24 dicembre 1991
n.  39 (finanziamenti  in  favore di  diversi  settori  e  disposizioni  varie)  riguardanti  le  prestazioni  sanitarie  -
protesiche  straordinarie”;  che  introduce  la  possibilità  di  erogare,  come  assistenza  protesica  integrativa
rispetto a quanto previsto dal DM 28.12.92, apparecchi ortodontici per gravi malformazioni maxillo-facciali
(es. labiopalatoschisi);

RICHIAMATA la deliberazione di GR n. 49/40 del 26.11.2013 avente ad oggetto: ”Programma sperimentale
di  interventi  a  favore  di  alcune  categorie  di  pazienti  affetti  da  malattia  rara.  Erogazione  di  prestazioni
aggiuntive  a  carico  del  Servizio  Sanitario  Regionale.  Euro  275.000.  Bilancio  regionale  2013,  UPB
S05.01.005 – Cap. SC05.0117”,  con cui si  è disposto in forma sperimentale l’avvio di  un programma di
interventi rivolto ai residenti in Sardegna affetti da particolari patologie rare, che necessitano di prestazioni
aggiuntive quali: apparecchi ortognatodontici per gravi malformazioni maxillo facciali, creme per il trattamento
cutaneo e calze elastiche;

RICHIAMATA  la  determina  n.  1516  del  24.03.2015  avente  ad  oggetto:  “Liquidazione  contributo  terapia
ortodontica per un assistito residente nel Distretto Sanitario di Sorgono. Delibera Regionale n. 49/40 del
26.11.2013 - Spesa complessiva euro 373,00”, quale liquidazione parziale dell’intera somma richiesta di euro
2.000,00

5402                                     pag. 1 di 3

 

OGGETTO: Fondi  vincolati  -  Concessione benefici  economici  ex DGR 49/40 del  26.11.2013,
programma sperimentale di interventi a favore di pazienti affetti da patologie rare.
Saldo  liquidazione  contributo  anno  2014  -  Spesa  complessiva  euro  1.627,00  -
Distretto di Sorgono.



CONSIDERATO che la somma richiesta per l’anno 2014 ammontava a euro 2.000,00 e che solamente una
parte della stessa, pari a euro 373,00 , è stata liquidata con la determina n. 1516/2015, di cui sopra, in
quanto allora si è ritenuto di dover riconoscere tale contributo solo fino al compimento del 14° anno di età;

RITENUTO di  dover provvedere alla liquidazione della somma residua,  pari  a euro 1.627,00,  dopo aver
analizzato più attentamente il contenuto della L.R. n. 34/1996, della delibera di GR n. 49/2013 e dopo aver
sentito il Responsabile Regionale del Centro delle Malattie Rare, accertato che non sussiste alcun limite di
età al riconoscimento del contributo citato;

ACCERTATO che risulta ancora da liquidare per l’anno 2014 un importo residuo di euro 1.627,00 , pari alla
somma di euro 2.000,00 richiesti meno la somma di euro 373,00 già liquidata con la determina 1516/2015,
sopra citata;

PRESO ATTO che l’erogazione gratuita delle prestazioni sopra richiamate è subordinata all’approvazione
obbligatoria, da parte del Centro di Riferimento Regionale delle Malattie Rare, di un Piano Terapeutico che
determini prodotti e quantitativi da concedere all’utente;       

CONSIDERATO che per tale progetto è stato predisposto un finanziamento regionale da suddividere tra le
varie Aziende Sanitarie sulla base della popolazione residente;

VISTI i seguenti documenti, già allegati alla determina  n. 1516/2015 sopra richiamata, e allegati in copia al
modulo  denominato  “Allegato  A/2014”,  che  si  allega  al  presente  atto:  1)  richiesta  di  rimborso  spese
presentata  in  data  31.12.2015  prot.  62282  -  2)  piano  terapeutico rilasciato  dal  Centro  di  Riferimento
Regionale per le Malattie Rare datato 21.11.2014, a firma del Dott. Salvatore Murgia - 3)  preventivo delle
spese previste per le prestazioni autorizzate, datato 30.12.2014 - 4) copia del documento di identità del
beneficiario;

ACCERTATA la  regolarità  dei  documenti  presentati  dal  beneficiario  della  prestazione  (già  allegati  alla
determina n. 1516 del 24.03.2015) e contenuti in copia all’interno del modulo denominato “Allegato A/2014”,
che si allega alla presente;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della somma sopra indicata, a saldo dell’intera somma
richiesta per l’anno 2014;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 ed il D.lgs n. 229/1999 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la legge regionale n. 22 del 05.08.2015;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di  liquidare  al  beneficiario  della  prestazione,  individuato  nel  modulo  riepilogativo  denominato
“Allegato  A/2014 “  allegato alla  presente,  la  somma di  euro  1.627,00 a saldo dell’intera  somma
richiesta per l’anno 2014, per i motivi esposti in premessa;

b) DI imputare la spesa complessiva di euro 1.627,00 sul conto A802020701 avente ad oggetto: “Altre
sopravvenienze passive” e, contestualmente, di accantonare la medesima somma sul fondo 1367596
“RAS Malattie Rare” progetto denominato DISTRETTI 3, del bilancio 2014;

c) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio e il distretto di Sorgono, ciascuno
per quanto di competenza;

La presente determinazione sarà pubblicata nel sito web aziendale.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO

5402                                     pag. 2 di 3



f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

 Responsabile del procedimento
ed estensore della determina

f.to Coll.re Amm.vo 
Renato La Croce

           

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

5402                                     pag. 3 di 3

DESTINATARI Ruolo
−  Collegio Sindacale I
−  Resp. Servizio AA.GG. C
−  Resp. Servizio Bilancio I
−  Resp. Servizio PUA-UVT R


	DETERMINA

